
Fernando Blancas
4.34 kW 24 de Febrero de 2025

1D

840 kWh $ 2,181

7 1,031 kWh $64

97.07 % BIMESTRE $ 2,117

$13,085.00 MXN $383.00 MXN $12,702.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.4 AÑOS 620 W 7 19.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

18.4 %



Propuesta 1 24 de Febrero de 2025 11 de Marzo de 2025

20250295

Fernando Blancas  

7 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

7 ESTRUCTURA

7 MATERIAL ELÉCTRICO

7 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 68,875.00

TOTAL (MXN) $ 68,875.00

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

Precio de contado: $68,875.00
Enganche: $55,100.00
Saldo al término de la instalación: $10,331.25
Pago final al cambio de medidor: $3,443.75

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 13,085.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 12,702.00 $ 12,702.00 $ -56,173.00

2 $ 13,477.55 $ 394.49 $ 0.00 $ 13,083.06 $ 13,083.06 $ -43,089.94

3 $ 13,881.88 $ 406.32 $ 0.00 $ 13,475.55 $ 13,475.55 $ -29,614.39

4 $ 14,298.33 $ 418.51 $ 0.00 $ 13,879.82 $ 13,879.82 $ -15,734.57

5 $ 14,727.28 $ 431.07 $ 0.00 $ 14,296.21 $ 14,296.21 $ -1,438.36

6 $ 15,169.10 $ 444.00 $ 0.00 $ 14,725.10 $ 14,725.10 $ 13,286.74

7 $ 15,624.17 $ 457.32 $ 0.00 $ 15,166.85 $ 15,166.85 $ 28,453.59

8 $ 16,092.90 $ 471.04 $ 0.00 $ 15,621.86 $ 15,621.86 $ 44,075.45

9 $ 16,575.69 $ 485.17 $ 0.00 $ 16,090.51 $ 16,090.51 $ 60,165.97

10 $ 17,072.96 $ 499.73 $ 0.00 $ 16,573.23 $ 16,573.23 $ 76,739.20

11 $ 17,585.15 $ 514.72 $ 0.00 $ 17,070.43 $ 17,070.43 $ 93,809.62

12 $ 18,112.70 $ 530.16 $ 0.00 $ 17,582.54 $ 17,582.54 $ 111,392.16

13 $ 18,656.08 $ 546.07 $ 0.00 $ 18,110.01 $ 18,110.01 $ 129,502.17

14 $ 19,215.76 $ 562.45 $ 0.00 $ 18,653.32 $ 18,653.32 $ 148,155.49

15 $ 19,792.24 $ 579.32 $ 0.00 $ 19,212.91 $ 19,212.91 $ 167,368.40

16 $ 20,386.00 $ 596.70 $ 0.00 $ 19,789.30 $ 19,789.30 $ 187,157.71

17 $ 20,997.58 $ 614.60 $ 0.00 $ 20,382.98 $ 20,382.98 $ 207,540.69

18 $ 21,627.51 $ 633.04 $ 0.00 $ 20,994.47 $ 20,994.47 $ 228,535.16

19 $ 22,276.34 $ 652.03 $ 0.00 $ 21,624.30 $ 21,624.30 $ 250,159.46

20 $ 22,944.63 $ 671.59 $ 0.00 $ 22,273.03 $ 22,273.03 $ 272,432.50

21 $ 23,632.97 $ 691.74 $ 0.00 $ 22,941.22 $ 22,941.22 $ 295,373.72

22 $ 24,341.95 $ 712.49 $ 0.00 $ 23,629.46 $ 23,629.46 $ 319,003.18

23 $ 25,072.21 $ 733.87 $ 0.00 $ 24,338.35 $ 24,338.35 $ 343,341.53

24 $ 25,824.38 $ 755.88 $ 0.00 $ 25,068.50 $ 25,068.50 $ 368,410.02

25 $ 26,599.11 $ 778.56 $ 0.00 $ 25,820.55 $ 25,820.55 $ 394,230.58

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,018.9 1,172.9 1,009.3 1,020.4 968.4 1,023.2

Consumo actual 840.0 840.0 840.0 840.0 840.0 840.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


